
NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9381

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2026, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace pública la relación de puestos de trabajo ocupados 
por personal laboral temporal con contrato de interinidad por vacante que 
podrá permanecer en el mismo hasta la resolución de las pruebas selectivas 
convocadas por Órdenes de 17 de diciembre de 2025. (2026060528)

Por Órdenes de 17 de diciembre de 2025 (Diario Oficial de Extremadura número 244, de 19 
de diciembre) se convocan pruebas selectivas para el acceso a plazas vacantes de personal 
laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por otro lado, por Órdenes de la misma fecha, además de convocar dichas pruebas selectivas, 
se procede a su acumulación a las convocadas mediante Orden de 23 de diciembre de 2024.

Las citadas Órdenes tras indicar que, de conformidad con lo previsto en la disposición adicio-
nal cuarta del Real Decreto Ley 32/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reforma laboral, la garantía de estabilidad en el empleo y la transformación del mercado de 
trabajo, el personal laboral temporal con contrato de interinidad por vacante que ocupe plazas 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de la Junta de Extremadura para el año 2023 podrá 
permanecer en la plaza ocupada temporalmente hasta la resolución de la presente convoca-
toria, señala que a estos efectos en el plazo máximo de tres meses contados desde la publi-
cación de la presente Orden de convocatoria, se dictará resolución de la Dirección General 
de Función Pública en la que se especificarán las plazas afectadas por la referida excepción. 
Dicha resolución será objeto de publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas, 

II



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9382

RESUELVE:

Único. Hacer pública la relación de puestos de trabajo ocupados por personal laboral tem-
poral con contrato de interinidad por vacante que podrá permanecer en el mismo hasta la 
resolución de las pruebas selectivas convocadas por Órdenes de 17 de diciembre de 2025.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. En caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente 
resolución, hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta de aquel. Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que 
estimen procedente. 

Mérida, 25 de febrero de 2026.

El Director General de Función Pública,

HUGO ALFONSO CURIEL RODRÍGUEZ



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9383

ANEXO 

 

Grupo II 

Categoría Titulado de Grado Medio - ATS-DUE 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42059410 C.R.  ALONSO DE MENDOZA DON BENITO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006818 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006719 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39173910 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010807 C.R.  NTRA. SRA. LA PIEDAD ALMENDRALEJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012159 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38388910 C.R.  EL VALLE MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011255 C.R.  SIERRA GATA GATA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 40647410 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39158810 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9384

 

 

Grupo II 

Categoría Educador/a 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010930 C.A.M. ANA BOLAÑOS OLIVENZA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017769 I.E.S. NORBA CAESARINA CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012261 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012258 C.E.E. NTRA. SRA. DE LAS AGUAS 

SANTAS 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012249 C.E.E. LOS ANGELES BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017771 I.E.S. VIRGEN DE GUADALUPE CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1009342 C.A.M. SAN JUAN BAUTISTA BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010782 C.A.M. ANTONIO MACHADO MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017724 I.E.S. DONOSO CORTES DON BENITO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010929 C.A.M. ANA BOLAÑOS OLIVENZA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9385

 

 

Grupo II 

Categoría Titulado de Grado Medio - Fisioterapeuta 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012231 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9386

 

 

Grupo II 

Categoría Titulado de Grado Medio – Terapeuta Ocupacional 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43405910 C.R.  ALONSO DE MENDOZA DON BENITO 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9387

 

 

Grupo II 

Categoría Titulado de Grado Medio – Trabajo Social 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006721 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007018 C.A.D.EX. BADAJOZ BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006244 C.A.D.E.X. CACERES CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9388

 

Grupo III 

Categoría Técnico en Educación Infantil 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010361 C.A.M. ANA BOLAÑOS OLIVENZA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011023 E.I. ALADINO AZUAGA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010573 E.I. NTRA. SRA. DEL PUERTO PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010184 E.I. LA ENCINA DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010391 E.I. SANTIAGO APOSTOL VILLANUEVA DE LA 

SERENA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011243 E.I. LOS DIMINUTOS BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1000519 E.I. NTRA. SRA. DE LA PAZ MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 40698410 C.E.I.P. PABLO NERUDA MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010092 E.I. LA SERENA BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010288 E.I. NTRA. SRA. DE LA PAZ MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010289 E.I. NTRA. SRA. DE LA PAZ MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39132010 C.A.M. JARDIN DEL SAUCE CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010052 E.I. NTRA. SRA. DE LA PIEDAD ALMENDRALEJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010937 E.I. LA ENCINA DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010216 E.I. SANTA ANA LLERENA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011821 E.I. ALBAYADA BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011376 C.A.M. PEDRO DE VALDIVIA VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012125 C.A.M. FRANCISCO PIZARRO TRUJILLO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39132510 C.A.M. JARDIN DEL SAUCE CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011803 C.A.M. SAN JUAN BAUTISTA BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010385 E.I. SANTIAGO APOSTOL VILLANUEVA DE LA 

SERENA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 39937410 C.E.I.P. MAXIMILIANO MACIAS MÉRIDA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9389

 

Grupo IV 

Categoría ATE-Cuidador/a 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006861 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012428 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012509 C.E.E. ANTONIO TOMILLO ZAFRA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012493 C.E.E. PONCE DE LEON PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372610 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 3 MERIDA-

MONTIJO 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372010 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 2 VVA. SERENA-

DON BENITO 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43371710 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 1 BADAJOZ-

OLIVENZA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372410 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 3 MERIDA-

MONTIJO 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43371810 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 1 BADAJOZ-

OLIVENZA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43371910 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 1 BADAJOZ-

OLIVENZA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43371610 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 1 BADAJOZ-

OLIVENZA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372910 CENTROS EDUCATIVOS 

ZONA 4 
ALMENDRALEJO-

V.BARROS 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43375010 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 12 NAVALM. DE 

LA MATA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372310 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 3 MERIDA-

MONTIJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43373010 CENTROS EDUCATIVOS 

ZONA 4 
ALMENDRALEJO-

V.BARROS 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43375510 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 13 PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43374510 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 10 CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43375410 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 13 PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372210 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 3 MERIDA-

MONTIJO 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43374710 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 11 CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43375610 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 13 PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43373310 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 9 CASTUERA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43376410 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 14 TRUJILLO-

LOGROSAN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43376210 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 14 TRUJILLO-

LOGROSAN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43376510 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 14 TRUJILLO-

LOGROSAN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43376010 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 13 PLASENCIA 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9390

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43374810 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 11 CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43374910 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 11 CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43375210 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 13 PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43376110 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 14 TRUJILLO-

LOGROSAN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006863 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012473 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017369 C.C.M.J. VICENTE MARCELO NESSI BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43372110 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 2 VVA. SERENA-

DON BENITO 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012461 C.E.E. NTRA. SRA. DE LAS AGUAS 

SANTAS 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012410 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011750 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012460 C.E.E. NTRA. SRA. DE LAS AGUAS 

SANTAS 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012430 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 40128110 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 5 ZAFRA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43360610 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 1 BADAJOZ-

OLIVENZA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006889 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012495 C.E.E. PONCE DE LEON PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006847 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012480 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012431 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006867 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43374610 CENTROS EDUCATIVOS ZONA 11 CORIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017375 C.C.M.J. VICENTE MARCELO NESSI BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012462 C.E.E. NTRA. SRA. DE LAS AGUAS 

SANTAS 
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9391

 

Grupo IV 

Categoría Auxiliar de Enfermería 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38383810 C.R.  EL VALLE MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006440 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017344 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011616 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39206710 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO D. 
AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38064610 C.R.  GRANADILLA BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011693 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39177110 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42062110 C.R.  EL VALLE MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38912810 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39136910 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39236310 C.R.  PTE. J. C. RODRIGUEZ IBARRA VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39186510 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO D. 
AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39209510 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO D. 
AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43399410 C.R. FUENTE ATENOR AZUAGA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018550 C.R.  JARAIZ DE LA VERA JARAÍZ DE LA VERA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39206910 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO D. 
AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38912310 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006589 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011134 C.R.  EUGENIA DE MONTIJO MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39210510 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 40070410 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011670 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012198 C.R. FUENTE ATENOR AZUAGA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017323 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011672 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018536 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018253 C.R. FUENTE ATENOR AZUAGA 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9392

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011114 C.R.  LA SIBERIA HERRERA DEL DUQUE 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42063310 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42062910 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012102 C.R.  NTRA. SRA. LA PIEDAD ALMENDRALEJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39139410 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39139610 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42065410 C.R.  SAN FRANCISCO PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011793 C.R.  JARAIZ DE LA VERA JARAÍZ DE LA VERA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38064010 C.R.  GRANADILLA BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006389 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011772 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39238010 C.R.  PTE. J. C. RODRIGUEZ IBARRA VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018204 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38914010 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006420 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011795 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1016282 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39184910 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO D. 
AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39144710 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42062410 C.R.  EL VALLE MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38914610 C.R.  ALONSO DE MENDOZA DON BENITO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39138810 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39142910 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006970 C.R.  JARAIZ DE LA VERA JARAÍZ DE LA VERA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9393

 

Grupo IV 

Categoría Bombero/a Forestal Conductor/a 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42472610 ZONA DE LA SIBERIA GARBAYUELA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42472810 ZONA DE CACERES CENTRO 

GARCIAZ-
HERGUIJUELA-
MADROÑERA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008114 ZONA DE LA SIBERIA SIRUELA-GARLITOS 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007720 ZONA DE LA SERENA DON BENITO-LA HABA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008278 ZONA DE LA SERENA ZALAMEA DE LA 

SERENA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42479810 ZONA DE LA SERENA PEÑALSORDO 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42486910 ZONA DE AMBROZ, JERTE Y TIETAR VILLANUEVA DE LA 

VERA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008023 ZONA DE HURDES NUÑOMORAL-VEGAS 

DE CORIA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008002 ZONA DE TENTUDIA MONESTERIO 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008103 ZONA DE AMBROZ, JERTE Y TIETAR NAVACONCEJO-

TORNAVACAS 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007795 ZONA DE SIERRA DE GATA GATA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008026 ZONA DE HURDES NUÑOMORAL-VEGAS 

DE CORIA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1005947 ZONA DE MONFRAGUE TORREJÓN EL RUBIO 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007560 ZONA DE IBORES-VILLUERCAS ALÍA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007772 ZONA DE CACERES CENTRO 

GARCIAZ-
HERGUIJUELA-
MADROÑERA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007904 ZONA DE LA SIBERIA HERRERA DEL DUQUE 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1008030 ZONA DE HURDES NUÑOMORAL-VEGAS 

DE CORIA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1005957 ZONA DE HURDES CASARES DE LAS 

HURDES 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007702 ZONA DE IBORES-VILLUERCAS DELEITOSA-CAMPILLO 

DE DELEITOSA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1005955 ZONA DE MONFRAGUE JARAICEJO 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007979 ZONA DE HURDES LADRILLAR 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007705 ZONA DE IBORES-VILLUERCAS DELEITOSA-CAMPILLO 

DE DELEITOSA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1005942 ZONA DE MONFRAGUE TORREJÓN EL RUBIO 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42470710 ZONA DE IBORES-VILLUERCAS DELEITOSA-CAMPILLO 

DE DELEITOSA 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42892210 ZONA DE LA SERENA PEÑALSORDO 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9394

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007575 ZONA DE IBORES-VILLUERCAS ALÍA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42893710 ZONA DE AMBROZ, JERTE Y TIETAR JARANDILLA DE LA 

VERA 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42467910 ZONA DE LA SIBERIA 

BOHONAL MONTES-
HELECHOSA DE LOS 

MONTES 
CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 42477710 ZONA DE HURDES LADRILLAR 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007694 ZONA DE SIERRA DE GATA CILLEROS 

CONS. DE GESTION FORESTAL Y MUNDO 
RURAL 1007781 ZONA DE LA SIBERIA SIRUELA-GARLITOS 

 
 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9395

 

 

Grupo IV 

Categoría Cocinero/a 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010112 C.R.  NTRA. SRA. LA PIEDAD ALMENDRALEJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011116 C.R.  LA SIBERIA HERRERA DEL DUQUE 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010583 C.A.M. FRANCISCO PIZARRO TRUJILLO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006967 C.R.  JARAIZ DE LA VERA JARAÍZ DE LA VERA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006736 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011091 C.R.  LAS HURDES VEGAS DE CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017144 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010527 E.I. GLORIA FUERTES PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43398910 C.R.  M. JESUS LOPEZ HERRERO PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010836 C.A.M. VALCORCHERO PLASENCIA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9396

 

 

Grupo IV 

Categoría Oficial Conservación Carreteras 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1009929 SERV. REG. CARRETERAS DON BENITO 

CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 1009932 SERV. REG. CARRETERAS LLERENA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9397

 

 

Grupo IV 

Categoría Oficial Primera Conductor 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1008586 SERVICIOS TERRITORIALES CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9398

 

 

Grupo IV 

Categoría Oficial Primera Mantenimiento 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007062 C.R.  M. JESUS LOPEZ HERRERO PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006652 C.R.  GRANADILLA BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006553 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9399

 

 

Grupo IV 

Categoría Oficial Segunda Conductor 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. DE HACIENDA Y ADMINISTRAC. 
PUBLICA 39315210 PARQUE MOVIL MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012146 SERVICIOS TERRITORIALES BADAJOZ 

CONS. DE HACIENDA Y ADMINISTRAC. 
PUBLICA 1005769 PARQUE MOVIL MÉRIDA 

CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1004693 SERVICIOS TERRITORIALES BADAJOZ 

CONS. DE HACIENDA Y ADMINISTRAC. 
PUBLICA 1009759 PARQUE MOVIL MÉRIDA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9400

 

 

Grupo IV 

Categoría Oficial Segunda Mantenimiento 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1020495 SERVICIOS TERRITORIALES BADAJOZ 

CONS. CULTURA, TURISMO, JOVENES Y 
DEPORT 1009977 INSTALACIONES DEPORTIVAS CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9401

 

 

Grupo IV 

Categoría Operador Demanda/Respuesta 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. PRESIDENCIA, INT. Y DIALOGO 
SOCIAL 1017498 SERVICIO 112 MÉRIDA 

CONS. PRESIDENCIA, INT. Y DIALOGO 
SOCIAL 1009432 SERVICIO 112 MÉRIDA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9402

 

 

Grupo V 

Categoría Ayudante de Cocina 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1014518 I.E.S. UNIVERS. LABORAL CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010068 E.I. LA SERENA BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012596 R.E.S. RESIDENCIA E. 

SECUNDARIA 
NAVALMORAL DE LA 

MATA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39217710 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO 
D. AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012130 C.R.  SAN FRANCISCO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018225 C.R.  SAN FRANCISCO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010047 C.A.M. ANTONIO MACHADO MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010977 E.I. COLORINES MORALEJA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018107 CENTRO DIA "F. CHANCLON" CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012128 C.R.  ALONSO DE MENDOZA DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012605 C.P. SAN JOSE - TALAVERA LA 

REAL TALAVERA LA REAL 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38390910 C.R.  EL VALLE MONTIJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012566 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9403

 

 

Grupo V 

Categoría Camarero/a – Limpiador/a 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010293 E.I. NTRA. SRA. DE LA PAZ MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43379310 I.E.S. VALLE DEL JERTE PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018226 C.R.  SAN FRANCISCO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1018602 I.E.S. CIUDAD JARDÍN BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010153 E.I. LAS PALOMAS CAMPANARIO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013185 I.E.S. BENAZAIRE HERRERA DEL DUQUE 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007135 C.R.  M. JESUS LOPEZ HERRERO PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 39513710 E.I. VIRGEN DE LA MONTAÑA CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013251 E.O.I. MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013107 C.E.E. PROA (36) CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017609 I.E.S. TAMUJAL ARROYO DE SAN 

SERVÁN 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013250 C.E.E. EMERITA AUGUSTA MÉRIDA 

CONS. CULTURA, TURISMO, JOVENES Y 
DEPORT 1000761 INSTALACIONES DEPORTIVAS CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011093 C.R.  LAS HURDES VEGAS DE CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017623 I.E.S.O. CÁPARRA ZARZA DE GRANADILLA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010740 E.I. LA RAYUELA CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011117 C.R.  LA SIBERIA HERRERA DEL DUQUE 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1009364 R.U. MARIO ROSO DE LUNA CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018038 C.R.  LA CORONADA VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010467 E.I. LOS GARABATOS CORIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43363710 I.E.S. PARQUE DE MONFRAGUE PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013399 I.E.S. SUAREZ DE FIGUEROA ZAFRA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013308 I.E.S. VIRGEN DE GRACIA OLIVA DE LA 

FRONTERA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013332 I.E.S. VALLE DEL JERTE PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39245710 C.R.  PTE. J. C. RODRIGUEZ IBARRA VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43360710 I.E.S. AGORA CÁCERES 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9404

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38412410 C.R.  LOS PINOS PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017584 I.E.S. FRANCISCO VERA ALCONCHEL 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39180110 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011166 C.R.  LA CORONADA VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010794 C.A.M. ANTONIO MACHADO MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017613 I.E.S. TIERRABLANCA ZARZA (LA) 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1000697 R.U. DIEGO MUÑOZ TORRERO CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010887 E.I. "FOFO" CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39213410 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO 
D. AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39223610 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO 
D. AMBRONA MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010134 E.I. NTRA. SRA. DE LA PIEDAD ALMENDRALEJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013182 I.E.S. EUGENIO FRUTOS GUAREÑA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010745 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1010269 E.I. LOS GURUMELOS MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013305 I.E.S. LACIMURGA CONSTANTIA 

IULIA NAVALVILLAR DE PELA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006920 C.R.  NTRA. SRA. LAS CRUCES DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1000605 R.U. JUAN XXIII BADAJOZ 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006619 C.R.  CERVANTES CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1009049 C.R.  SAN FRANCISCO PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1009649 R.U. MARIO ROSO DE LUNA CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017633 E.H. NTRA. SRA. DE LOS DOLORES ALBURQUERQUE 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38413110 C.R.  LOS PINOS PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1000689 R.U. DIEGO MUÑOZ TORRERO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39180610 CENTRO SOCIO - SANITARIO DE 
PLASENCIA PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006496 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1013075 I.E.S. VIRGEN DE GUADALUPE CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011741 C.R.  FELIPE TRIGO VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9405

 

 

Grupo V 

Categoría Ordenanza 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011142 C.R.  EUGENIA DE MONTIJO MONTIJO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1000161 SERVICIOS CENTRALES MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012714 CONSERVATORIO P.M. PROF. 

HERMANOS BERZOS CÁCERES 

CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1000198 SERVICIOS CENTRALES MÉRIDA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012915 I.E.S. PEDRO DE VALDIVIA VILLANUEVA DE LA 

SERENA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1011044 E.I. LOS JUNCOS FREGENAL DE LA 

SIERRA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007221 C.M.  VILLANUEVA LA SERENA VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012823 I.E.S. MAESTRO JUAN CALERO MONESTERIO 

CONS. ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSF. 
DIGITAL 1005600 SERVICIOS TERRITORIALES BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012702 I.E.S. UNIVERS. LABORAL CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012925 I.E.S. SUAREZ DE FIGUEROA ZAFRA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 43419010 C.E.P.A ZAFRA 

CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 38327510 I.T.V. ZAFRA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38410910 C.R.  LOS PINOS PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012866 I.E.S. GABRIEL Y GALAN PLASENCIA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006760 C.R.  EL PRADO MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1010060 C.A.M. VALCORCHERO PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012648 I.E.S. ZURBARAN BADAJOZ 

CONS. INFRAESTRUC. TRANSPORTE Y 
VIVIENDA 38327210 I.T.V. VILLANUEVA DE LA 

SERENA 
CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012712 I.E.S. PROFESOR HERNANDEZ 

PACHECO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011095 C.R.  LAS HURDES VEGAS DE CORIA 

CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1008522 SERVICIOS TERRITORIALES ZAFRA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012209 C.R. FUENTE ATENOR AZUAGA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1017911 I.E.S. ALBALAT NAVALMORAL DE LA 

MATA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39211110 CENTRO SOCIO-SANIT. ADOLFO 
D. AMBRONA MÉRIDA 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1012135 C.R.  EUGENIA DE MONTIJO MONTIJO 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9406

CONS. CULTURA, TURISMO, JOVENES Y 
DEPORT 1009954 ARCHIVO CÁCERES 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007180 C.M.  DON BENITO DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012900 I.E.S. FRANCISCO DE ORELLANA TRUJILLO 

CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006478 C.R.  EL CUARTILLO CÁCERES 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1018630 I.E.S. NTRA. SRA. BOTOA BADAJOZ 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012832 I.E.S. VEGAS BAJAS MONTIJO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1012751 I.E.S. CUATRO CAMINOS DON BENITO 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 40456510 COMPLEJO EDUCATIVO PLASENCIA 

CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION 
PROFES. 1018345 I.E.S.O. VALDEMEDEL RIBERA DEL FRESNO 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9407

 

 

Grupo V 

Categoría Peón Especializado Agrícola 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 42255210 CENSYRA BADAJOZ 

CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 1008607 SANIDAD VEGETAL PLASENCIA 

 



NÚMERO 45 

Viernes 6 de marzo de 2026
9408

 

 

Grupo V 

Categoría Peón Especializado General 

CONSEJERÍA CÓDIGO CENTRO UBICACIÓN 
CONS. AGRICULTURA, GANADERIA Y 
DES. SOST 43363410 SERVICIOS TERRITORIALES CÁCERES 

 

• • •


		2026-03-05T14:51:05+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




